
SMLOUVA O DÍLO

I. SMLUVNÍ STRANY:

Město Kostelec nad Orlicí
sídlo: Kostelec nad Orlicí, Palackáho náměstí 38 
IČ:00274968 
DIČ: CZ 00274968
jednající: Ing. Jiří Bartoš, starosta města
telefon: 494 337 111
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu 1240074329/0800
(dále jen objednatel na straně jedná)

a

Láry Fáry o.p.s.
sídlo: 547 01 Náchod, Pod Lipím 272
kontaktní a doručovací adresa: 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
IČ: 275 45 687
jednající:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl O, vl. č. 183 
telefon: 
bank. spojení: 
č. účtu:
(dále jen zhotovitel na straně druhé)

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se bude řídit ustanoveními obchodního zákoníku, 
z. č. 513/1991 Sb. v platném znění.

II. Předmět plnění:

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele za podmínek dále v této smlouvě uvedených 
provádět úklid nebytových prostor v budově Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí pod 
adresou Kostelec nad Orlicí, Dukelských hrdinů 985 (budova B úřadu) v rozsahu:

úklid kanceláří, služebny MěP a společných prostor budovy B úřadu, každý pracovní den 
v době:

Po a St od 16:30
Út a Čt od 13:30
Pá od 11:30

specifikace uklízených prostor je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo řádně, s odbornou péčí a znalostí s ohledem na jeho 
předmět, způsob, dobu a rozsah činností, v souladu s touto smlouvou a veškerými obecně 
závaznými právními a technickými předpisy, které se k předmětu díla vztahují.

3. Povinnost zhotovitele zhotovit dílo je splněna jeho řádným provedením.



III. Doba trvání smlouvy:

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 17. ledna 2011.

2. Účastníci jsou oprávněni tuto smlouvu ukončit výpovědí s výpovědní lhůtou jednoho 
měsíce, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Výpověď se doručuje na poslední známou adresu druhé smluvní 
strany.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit provádí-lí zhotovitel dílo v rozporu 
s touto smlouvou nebo vykazuje-li plnění zhotovitele vady a zhotovitel tyto vady 
neodstraní ve lhůtě stanovené objednatelem.

IV. Cena díla a platební podmínky:

1. Účastníci sjednávají cenu díla ve výši 11.000,-Kč/měsíc bez DPH (zhotovitel není plátcem 
DPH). Takto sjednaná cena díla je pevná a konečná v rozsahu zadání dle článku II. této 
smlouvy.

2. Objednatel má právo na snížení ceny díla za neprovedené práce a nekvalitně provedené 
práce.

3. Cena díla dle článku 4.1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele potřebné 
k provádění díla, včetně veškerých vedlejších nákladů, dopravy, pojistného, režijních a 
provozních nákladů zhotovitele, daní a ostatních nákladů, jakož i zisk zhotovitele atd.

4. Cenu díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat měsíčně fakturami s náležitostmi daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce. 
Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 dní po doručení objednateli.

5. Objednatel je oprávněn žádat snížení ceny díla za neprovedené práce či nekvalitně 
provedené práce dle článku 4.2. této smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
doručení faktury. V takovém případě vrátí fakturu zhotoviteli s vytčením vad a oceněním 
neprovedených či nekvalitně provedených prací. Zhotovitel vystaví opravenou fakturu se 
splatností dle článku 4.4. této smlouvy. Nedojde-li mezi účastníky k dohodě o ceně prací, 
je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli pouze ty práce, u nichž není mezi účastníky 
spor. Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou ceny díla.

V. Spolupráce a základní vztahy smluvních stran:

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo budou provádět pouze k tomuto účelu řádně proškolení 
pracovníci a v souladu s touto smlouvou.

3. Zhotovitel v plné míře odpovídá za požární ochranu a za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob zúčastněných na realizaci díla dle této smlouvy a za jejích vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Pojištění osob zúčastněných na realizaci díla dle 
této smlouvy proti úrazu, atd. je věcí zhotovitele. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 
hygienické a veškeré ostatní předpisy související s realizací díla.

Stránka 2 z 4



4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli po celou dobu provádění díla potřebnou a 
součinnost k včasnému a řádnému provedení díla podle této smlouvy, spočívající v:

5. zajišťování čistících a dezinfekčních prostředků
6. zajištění přístupu do prostoru provádění díla -  viz. příloha č. 1, této smlouvy

7. Veškeré věci potřebné k provádění díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této 
smlouvě není výslovně uvedeno, zeje opatří objednatel.

8. Dojde-li činností zhotovitele ke vzniku škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj 
dílo provádějí.

VI. Odpovědnost za vady:

1. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla písemně; písemná forma je 
splněna e-mailovým sdělením.

2. Po obdržení reklamace vadného plnění se zhotovitel zavazuje reklamovanou vadu 
odstranit na své náklady nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne oznámení.

3. Jestliže zhotovitel vady neodstraní, má objednatel právo zajistit odstranění vad 
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

VII. Zajištění závazků:

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: 
jednosto korun českých) za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti 
odstranit vady díla a za každou neodstraněnou vadu. Závazek splnit povinnost, jejíž 
plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá í po zaplacení této smluvní pokuty.

2. Pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou jakékoli zhotovitelem 
fakturované částky, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z takto dlužné částky za každý den prodlení. Za prodlení s platbou se 
nepovažuje případ, kdy objednatel reklamuje kvalitu provedení díla nebo namítá 
neprovedení prací.

3. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo účtující strany na náhradu 
škody. Strana povinná k úhradě je povinna vyúčtované sankce uhradit nejpozději do 
30 kal. dnů ode dne doručení vyúčtování.

Vlil. Závěrečná ujednáni:

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou dohodou obou stran ve 
formě číslovaného dodatku ktéto smlouvě. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom vyhotovení.

Stránka 3 z4



2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou měst Kostelec nad Orlicí dne 15.12.2010, 
číslo usnesení 3/3/2010.

V Kostelci nad Orlicí dne 10.01.2011 V Náchodě dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

_______ _________________________  _____________________________ „
za Město Kostelec nad Orlicí záIápy.féryřo.p.s.

Ing. Jiří Bartoš
starosta města předseda správní rady o.p.s.

Stránko 4 z4



BUDOVA B
přízemí

I I  VÝTAH 

^  SCHODIŠTĚI-----

CHODBA

I '
B

006
B B B B _ )

002 | 003 004 005

■  KANCELÁŘ 

□  ZÁZEMÍ MÚ

l ...

■f------i'

B
007

B
010

B
009

B
008

Úklid prostor Městské policie bude řešen po dohodě s velitelem MP



BUDOVA B
I. patro

-

1  VÝTAH ■  KANCELÁŘ
r=H SCHODIŠTĚ □  ZÁZEMÍMÚ



BUDOVA B
II. patro

E  VÝTAH ■ KANCELÁŘ
ň  SCHODIŠTĚ □ ZÁZEMÍ MÚ

f(
—.— ,— --------

B B
217

........ ........... i

218 V y

r
I
.Li

B B
215 214

B B 
213 212

B
210

CHODBA

: t
- c

- í
.: :C

----------------------------------------- rr—------- =--- <

B
B B B B B B B 207

216 201 202 203 204 205 206
B

208


